UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ DU LỊCH

Số:           /SDL-QLLH
V/v tổ chức các khóa cập nhật

kiến thức cho hướng dẫn viên du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các Hiệp hội Du lịch;

- Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành;

- Các hướng dẫn viên du lịch quốc tế, nội địa.

Căn cứ Luật Du lịch và các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành;

Triển khai Kế hoạch số 14/KH-SDL ngày 07/02/2025 của Sở Du lịch về

việc tổ chức khóa cập nhật kiến thức cho hướng dẫn viên du lịch năm 2025,

Sở Du lịch thành phố Hà Nội thông tin về việc tổ chức các khóa “Cập nhật kiến

thức cho hướng dẫn viên du lịch năm 2025”, cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức

+ Khoá 1, 2: 26 - 28/3/2025 + Khoá 13: 02/7 - 04/7/2025

+ Khoá 3: 09 - 11/4/2025 + Khoá 14: 09 -11/7/2025

+ Khoá 4: 23 - 25/4/2025 + Khoá 15: 16 - 18/7/2025

+ Khoá 5: 07 - 09/5/2025 + Khoá 16: 23 - 25/7/2025

+ Khoá 6: 14 - 16/5/2025 + Khoá 17: 30/7 - 01/8/2025

+ Khoá 7: 21 - 23/5/2025 + Khoá 18: 13 - 15/8/2025

+ Khoá 8: 28 - 30/5/2025 + Khoá 19: 20 - 22/8/2025

+ Khoá 9: 04 - 06/6/2025 + Khoá 20: 10- 12/9/2025

+ Khoá 10: 11 - 13/6/2025 + Khoá 21: 24 -26/9/2025

+ Khoá 11: 18 - 20/6/2025 + Khoá 22: 15-17/10/2025

+ Khoá 12: 25 - 27/6/2025 + Khoá 23: 12-14/11/2025

  Thời gian học: Sáng từ 8h00 đến 12h00; chiều từ 13h00 đến 17h00

2. Địa điểm học: Khoa Du lịch – Trường Đại học Mở Hà Nội (Tòa nhà

X2, số 301 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội).

3. Đối tượng tham dự: các hướng dẫn viên du lịch có nhu cầu cấp đổi thẻ và

là thẻ hướng dẫn viên được Sở Du lịch Hà Nội cấp.

4. Số lượng học viên: khoảng 60 học viên/khóa.

5. Hình thức đăng ký học:

- Gửi đăng ký qua đường bưu điện.

- Hướng dẫn viên đăng ký trực tiếp:

+ Địa điểm đăng ký: Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả - Sở Du lịch

thành phố Hà Nội (Chi nhánh số 01 Trung tâm Phục vụ hành chính công, Toà

nhà liên cơ số 258 Võ Chí Công, Xuân La, Tây Hồ, Hà Nội; điện thoại:

0243.7339898). Khi đăng ký, đề nghị hướng dẫn viên mang theo thẻ hướng dẫn

viên và Căn cước công dân để đối chiếu thông tin. Trong trường hợp đăng ký

thay người khác phải có văn bản ủy quyền theo quy định.

+ Thời gian: Học viên đăng ký các ngày trong tuần vào giờ hành chính, thời

hạn cuối đăng ký trước mỗi khóa học 03 ngày.

- Hướng dẫn viên đăng ký trực tuyến: Hướng dẫn viên đăng ký trực tuyến

trên hệ thống website: https://dichvucong.hanoi.gov.vn/. Để đảm bảo thời gian trả

kết quả thủ tục hành chính, đề nghị hướng dẫn viên đăng ký tham gia trước 03 ngày

diễn ra khóa học.

* Lưu ý: Trong trường hợp các hướng dẫn viên đăng ký học có số lượng

nhiều hơn số lượng theo quy định (60 người/lớp), đề nghị các học viên đăng ký vào

các khoá học tiếp theo như trong văn bản này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam (để b/c);

- Trung tâm Thông tin Du lịch - Cục Du lịch Quốc gia

Việt Nam (để hỗ trợ thông báo trên website

huongdanvien.vn);

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (để p/h thông báo tại trụ sở và trên

website của Sở);

- Lưu: VT, QLLH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Hiếu

https://dichvucong.hanoi.gov.vn/

		2025-03-24T10:19:45+0700

		2025-03-24T10:36:33+0700

		2025-03-24T10:49:20+0700
	Trần Trung Hiếu

		2025-03-24T10:56:20+0700

		2025-03-24T10:56:20+0700

		2025-03-24T10:56:20+0700

		2025-03-24T10:56:20+0700